
1 

 
 

    

  
 

                                          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   22.06.2020  
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 5458/147296  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: LAINCO S.A., Ισπανίας 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  διά του υπεύθυνου επικοινωνίας,  
TELEFAX: 210 9212090  της εταιρίας 

Πληροφορίες: Γ. Τσολομύτη   Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. 
Τηλέφωνο: 210 9287247  Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα  

e-mail: gtsolomiti@minagric.gr  e-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr 
    

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 60650 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (μυκητοκτόνο) SIVAR (δ.ο azoxystrobin 25 % β/ο) ως προς την περιεκτικότητα της 
τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία, τον παρασκευαστή και το 
εργοστάσιο παρασκευής της δραστικής ουσίας, την εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος, 
τις συσκευασίες καθώς επίσης και την κατάθεση συμπληρωματικών στοιχείων/μελετών» 

 
 

 

AΠΟΦΑΣΗ 
Ο 

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 
      Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 

άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθ. πρωτ. 10420/101053/13.12.2017 οριστικής άδειας διάθεσης στην αγορά στο 

φυτοπροστατευτικό προϊόν (μυκητοκτόνο) SIVAR (azoxystrobin 25% β/ο), με ΑΑΔΑ 60650, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Την με αριθ. πρωτ. 8580/82222/28.07.2017 οριστική άδεια διάθεσης στην αγορά του πανομοιότυπου 

φυτοπροστατευτικού προϊόντος LEGADO 25 SC, με ΑΑΔΑ 60638, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

5. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) “Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης” και ειδικότερα το 

άρθρο 109 αυτού.  

6. Τη με αριθ. 4933/75184/25-05-2018 απόφαση διορισμού του Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας 

(ΑΔΑ: Ω2Η34653ΠΓ-ΡΩΑ). 

7. Tο άρθρο 87 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 

Υπαλλήλων ΝΠΔΔ», όπως ισχύει. 

8. Τη με αριθ. πρωτ. 5458/147296/04.06.2020 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας.  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 60650 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(μυκητοκτόνο) SIVAR (δ.ο azoxystrobin 25 % β/ο) που χορηγήθηκε με τη με αριθ. 

10420/101053/13.12.2017 Υπ. Απόφαση, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, ως προς την περιεκτικότητα 

ΑΔΑ: ΩΕΜΘ4653ΠΓ-ΡΞΝ



2 

 
 

    

της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία, τον παρασκευαστή και το 

εργοστάσιο παρασκευής της δραστικής ουσίας, την εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος, τις 

συσκευασίες καθώς επίσης και την κατάθεση συμπληρωματικών στοιχείων/μελετών. 

 

 

Συγκεκριμένα, τα σημεία 1.3, 1.4στ, 2 και 17 διαμορφώνονται ως εξής: 
 

 

1.3 Δραστική ουσία  

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσία κατά ISO Azoxystrobin 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής 

ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία 

97,5% (β/β) min.  

Χημική ομάδα Στρομπιλουρίνες  

Παρασκευαστής 1. TASK FORCE AXOXYSTROBIN 25% SC FORMED 

BY: SAPEC AGRO, S.A.- TRADE CORPORATION 

INTERNATIONAL S.A.U - INDUSTRIAS AFRASA, 

S.A. – LAINCO S.A - SAPEC AGRO S.A. 

Avenida do Rio Tejo, Herdade das Praias, 

2910-440 Setubal, Πορτογαλία 

 

2. CAC Chemical GmbH 
Böttgerstraße 12 
20148 Hamburg, Γερμανία 
 

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: 

 

1. Jiangsu Flag Chemical Industry Co., Ltd. 

Changfenghe Road, Nanjing Chemical 

Industrial Park, Luhe, Nanjing, Postal Code 

210047, Κίνα 

 

2. Zhejiang Bosst Cropscience Co., Ltd. 

No.1 Fangjiadai Road, Haiyan Economic 

Development Zone, Haiyan, Zhejiang 

Province, Postcode 314304, Κίνα 

 

3. CAC Nantong Chemical Co., Ltd. 
Yangkou Chemical Industrial-Park,  
Rudong County, Jiangsu, Κίνα 
 

Τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας: Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας είναι 

εμπιστευτική πληροφορία και παραμένει στα αρχεία 

της ΣΕΑ στο part C της έκθεσης αξιολόγησης 

(registration report) του προϊόντος αναφοράς 

LEGADO 25 SC, όπως τροποποιήθηκε με τα με αριθ. 
πρωτ. 5458/147296/04.06.2020 κατετεθέντα 
στοιχεία της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

  

ΑΔΑ: ΩΕΜΘ4653ΠΓ-ΡΞΝ



3 

 
 

    

1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  
  

στ) Εγγυημένη σύνθεση του 

σκευάσματος: 

Δραστική ουσία: Azoxystrobin 25% β/ο 

Βοηθητικές ουσίες 76,48 % β/β 
 

Η πλήρης εγγυημένη σύνθεση του σκευάσματος 

είναι εμπιστευτική πληροφορία και παραμένει στα 

αρχεία της ΣΕΑ στο Παράρτημα I και στο part C της 

έκθεσης αξιολόγησης (registration report) του 

προϊόντος αναφοράς LEGADO 25 SC, όπως 
τροποποιήθηκε με τα με αριθ. πρωτ. 
5458/147296/04.06.2020 κατετεθέντα στοιχεία της 
ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 

 

2 Συσκευασίες  

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Φιάλη 40 κ.εκ. έως 1 λίτρο Πλαστικό τύπου HDPE 

2 Φιάλη μέσα σε κουτί 40 κ.εκ. έως 300 κ.εκ. 
Πλαστικό τύπου HDPE 

Κουτί χάρτινο 

3 Δοχεία 2 έως 5 λίτρα Πλαστικό τύπου HDPE 

 

 

17  Κατάθεση συμπληρωματικών στοιχείων/μελετών 
-- 

 

 

II. Κατά τα λοιπά, ισχύει η με αριθ. πρωτ. 10420/101053/13.12.2017 Υπ. Απόφαση, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει σήμερα. 

 
 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ  
κ.α.α. 

 
 

 
 

Δ. ΜΗΛΑΙΟΣ 
 

 

 

ΑΔΑ: ΩΕΜΘ4653ΠΓ-ΡΞΝ


		2020-06-23T14:27:53+0300
	Athens




